

УТВЕРЖДАЮ:

СОГЛАСОВАНО:

ИП _____ (В.П. Кашинцев)
00 января 2012 г._____ (В.Н. Гусев)
00 января 2012 г.**Смета**

на изготовление, доставку, сборку сруба и монтаж временной кровли

Приложение № 2 к договору № 00 от 00 января 2012 г..

Объект: МО, Чеховский район, коттеджный поселок Орлиные Холмы

Заказчик: Гусев Виктор Николаевич, тел. +7926-000-00-00 с 12 до 23 час.

Составил: Смирнов Е.П. тел. +7900-91-131-95 с 9 до 18.00 час.

Сметная стоимость: 1 965 222,00р.

Стоимость работы: 549 343,00р.

Стоимость материалов: 1 218 283,00р.

Транспортные расходы: 197 596,00р.

№ п/п	Наименование работ, материалов, затрат	Размер	Куб.м/ед.	Штук	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9

I. Раздел: Строительные и расходные материалы

1-й этап строительства:								
1.1 Пиломатериалы:								
1.1.1	Спецификация элементов сруба и сборочные чертежи				кв.м	119,55	60,00	7 173,00
1.1.2	Комплект сруба из ОЦБ естественной влажности. Порода древесины сосна. Финский паз с гребнем	260	0,053		куб.м	113,09	9 200,00	1 040 428,00
1.1.3	Доска закладная естественной влажности	200x50	0,06	10	куб.м	0,60	7 500,00	4 500,00
1.1.4	Балка перекрытий естественной влажности	200x100	0,12	62	куб.м	7,44	7 800,00	58 032,00
1.1.5	Стропила естественной влажности	200x50	0,06	42	куб.м	2,52	7 500,00	18 900,00
1.1.6	Стропила естественной влажности	150x50	0,045	26	куб.м	1,17	7 000,00	8 190,00
1.1.7	Обрешётка естественной влажности	100x25	0,015	320	куб.м	4,80	7 000,00	33 600,00
1.1.8	Брусok для чернового пола естественной влажности	50x50	0,015	46	куб.м	0,69	7 000,00	4 830,00
1.1.9	Доска для чернового пола естественной влажности	100x25	0,015	140	куб.м	2,10	7 000,00	14 700,00
1.1.10	Доска для чернового потолка естественной влажности	100x25	0,015	140	куб.м	2,10	7 000,00	14 700,00
1.1.11	Леса строительные	150x50	0,045	42	куб.м	1,89	7 000,00	13 230,00
1.1.12	Прокладочный материал (для выгрузки пиломатериала)	150x150	0,135	0	куб.м	0,00	6 000,00	0,00
2.1 Сопутствующие материалы:								
1.2.1	Гидроизоляционный материал для фундамента	1x15 метр			рулон	3,00	0,00	0,00
1.2.2	Межвенцовый утеплитель аватерм (250 гр/м.кв)	20x150			пог.м	2 150,00	0,00	0,00
1.2.3	Межвенцовый утеплитель аватерм для стропил	15x200			пог.м	20,00	0,00	0,00
1.2.4	Гидроизоляционный материал для кровли (РКП-350)	1x15 метр			рулон	17,00	0,00	0,00
3.1 Метизная продукция								
1.3.1	Винтовая регулируемая опора (компенсатор усадки)	150x24			шт.	5,00	0,00	0,00
1.3.2	Скользкая опора для стропил	160x90x40			шт.	40,00	0,00	0,00
1.3.3	Комплект для крепление стропил	d10 мм			шт.	40,00	0,00	0,00
1.3.4	Комплект для соединения брёвен по длине	d12 мм			шт.	2,00	0,00	0,00
1.3.5	Пружинный узел "Сила" (только для фронтонов)	240 мм			шт.	0,00	0,00	0,00

1.3.6	Саморезы по дереву	41-76 мм			кг	0,00	0,00	0,00
1.3.7	Скобы для строительного степлера	10-12 мм			упак.	20,00	0,00	0,00
1.3.8	Гвозди строительные	80-150 мм			кг	0,00	0,00	0,00

Итого по 1 разделу:

1 218 283,00

II. Раздел: Транспортные расходы

2-й этап строительства:								
2.1.1	Транспортные расходы Вельск-Орлиные Холмы 890 км				рейс	4,00	40 000,00	160 000,00
2.1.2	Выгрузка материала				куб.м	125,32	300,00	37 596,00
2.1.3	Накладные расходы				ед.	1,00	0,00	0,00

Итого по 2 разделу:

197 596,00

III. Раздел: Строительные работы

3-й этап строительства:								
3.1.1	Антисептирование пиломатериала				куб.м	21,42	800,00	17 136,00
4-й этап:								
3.1.2	Устройство закладной доски				пог.м	60,00	100,00	6 000,00
3.1.3	Монтаж 1 этажа сруба на нагеля				куб.м	63,51	3 000,00	190 530,00
3.1.4	Врезка балок цокольного перекрытия				пог.м	174,92	125,00	21 865,00
5-й этап:								
3.1.5	Монтаж 2 этажа сруба на нагеля				куб.м	40,60	3 500,00	142 100,00
3.1.6	Врезка балок межэтажного перекрытия				пог.м	136,40	150,00	20 460,00
6-й этап:								
3.1.7	Монтаж стропильной системы				кв.м	181,36	350,00	63 476,00
7-й этап:								
3.1.8	Монтаж обрешётки и временного кровельного покрытия				кв.м	181,36	350,00	63 476,00
8-й этап:								
3.1.9	Монтаж чернового пола				кв.м	83,00	150,00	12 450,00
3.1.10	Монтаж чернового потолка				кв.м	79,00	150,00	11 850,00
3.1.11	Консервация объекта строительства				ед.	1,00	0,00	0,00

Итого по 3 разделу:

549 343,00

Всего по смете:

1 965 222,00

arhangel'sk-srub.ru